Информация о результатах проведения достоверности отчетности о реализации

муниципальной программы Можайского городского округа «Культура» 
на 2020-2024 годы
Наименование контрольного органа: Сектор муниципального финансового контроля Администрации Можайского городского округа.

Дата и номер решения о проведении контрольного мероприятия: решение № 4 от 11.05.2020 о проведении контрольного мероприятия в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений Сектором муниципального финансового контроля Администрации Можайского городского округа.

Основание проведения проверки: п. 4 плана проведения Сектором муниципального финансового контроля Администрации Можайского городского округа  контрольных мероприятий в рамках осуществления полномочий внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений в 2021 году, утвержденным распоряжением Главы Можайского городского округа от 14.12.2020 № 160-РГ.

Предмет контрольного мероприятия: проверка достоверности отчетности о реализации муниципальной программы Можайского городского округа «Культура» на 2020-2024 годы. 
Метод проведения контрольного мероприятия – проверка. 

Вид контрольного мероприятия – плановая проверка. 

Форма проверки – камеральная. 

Проверяемый период: с 01.01.2020  по  31.12.2020. 

Объем проверенных средств: 41 913 410,24 рублей.
По результатам проведения контрольного мероприятия составлен 

акт № 4 от 10.06.2021 и сделаны следующие выводы:
1. В нарушение абз. 4 п. 2 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации в Муниципальную программу не были внесены изменения в части объема финансирования, утвержденные Решениями Совета депутатов.

2.  В Отчете о реализации мероприятий по состоянию на 01.07.2020 в графе «Объем финансирования, предусмотренный бюджетом Можайского городского округа на 2020 год,  тыс. руб.» сумма завышена на 10 000,0 тыс. рублей, что не соответствует Решению о бюджете от 25.12.2019 № 559/31 в редакции от 26.05.2020 № 648/38.
3. Согласно данным Отчета о выполнении планируемых результатов за 2020 год не достигнуты планируемые результаты по пяти показателям из запланированных тринадцати из-за приостановления деятельности учреждений в связи с распространением короновирусной инфекции COVID-19.

4. Согласно оценке эффективности реализация Муниципальной программы является удовлетворительной.

5. В нарушение требований ст. 309 ГК РФ, а также условий контрактов по двум гражданско-правовым договорам нарушен срок оплаты.

6. В нарушение ч. 6 ст. 34 Федерального закона № 44-ФЗ за несвоевременное исполнение обязательств по поставке не выставлены пени.

7. В нарушение ч. 6 ст. 34 Федерального закона № 44-ФЗ, п. 6 Правил № 1042 не направлено требование об уплате штрафа за несвоевременное размещение информации.
